)

<’

a/n¥

*Ambiente

Verehrte Giste,

Wir heifBen Sie bei uns recht herzlich willkommen.

GenieBen Sie bei frisch zubereiteten Speisen das urgemiitliche Ambiente
unseres Restaurants.

Nutzen Sie unsere Radumlichkeiten auch fiir Thre privaten Feierlichkeit und

Firmenveranstaltungen. Wir bieten Thnen auch Biifetts fiir Feierlichkeiten aller
Art auBBer Haus an.

Offnungszeiten:

Montag bis Freitag 17.00 bis 23.00 Uhr
Mittwoch und Donnerstag Ruhetag

Samstag und Sonntag 17.00 bis 23.00 Uhr

“Ein Stuhl in einer Gaststatte

ist der Thron des menschlichen
Gliicks.*



Franzosische Zwiebelsuppe mit Kise iiberbacken

Tomatencremesuppe

Gebackener Schafskése auf Toastbrot

Ragout fin mit Kése iiberbacken
Calamares mit Knoblauchdip
Folienkartoffel mit Tzatziki mit Salat

Folienkartoffel mit Krauterrahm mit Salat

Beilagensalat

Salat mit Thunfisch, Ei, Schinken, Kéase

Grof3er Salatteller mit verschiedenen
Salaten und Schinken 2,6

Salat mit Putenfilet
Salat mit Schnitzel ,, Wiener Art*

Fitnessteller mit 3 kleine Medaillons

Fitnessteller Rumpsteak

8,50€

7,50€

9,50€
9,00€
10,00€
10,50€

10,50€

4,50€
13,50€

12,50€

15,00€
16,00€

21,50€

25,50€



Kleines Kriistchen auf Toast mit Spiegelei

Bockwurst mit Kartoffelsalat oder Pommes Frites
Currywurst mit Pommes Frites 4

Frikadelle mit Senf
Frikadelle mit Kartoffelsalat
Frische Reibekuchen mit Lachs 8

Reibekuchen mit Schwarzbrot und Ribenkraut
oder Apfelmus

Gebackener Camembert mit
Preiselbeeren u. Toastbrot

Strammer Max 2,3,6,7

Bratkartoffeln mit Spiegelei
oder Riihrei

Russisch Ei (Kartoffelsalat und Lachs) 8
Toast Hawaii

Omelett gefiillt mit Champignons
und Bratkartoffeln 6 und Salat

Siilze mit Zwiebelringen und Bratkartoffeln ¢ & Salat

Silze mit Remoulade und Bratkartoffeln 6 & Salat

Bauernfriihstiick mit Beilage

10,50€
9,50€
9,50€
4,00€
9,00€

13,00€
9,50€

9,50€

11,00€
15,00€

13,00€
12,00€
17,00€

16,00€
16,00€
14,50€



Pfannkuchen mit gerducherten Lachs
Pfannkuchen mit Zimt und Zucker
Pfannkuchen mit Preiselbeeren 3,7
Pfannkuchen mit Apfelmus 3,7

Pfannkuchen mit Apfeln 7

Pfannkuchen Thunfisch, Kése,
Zwiebel und Salat

Pfannkuchen mit Schinken und Salat 7

Leineweber (Eierkuchen mit eingebackenen
Kartoftelscheiben und Speck)

Pfannkuchen Champignon und Schinken
mit Salat

14,50€
11,00€
11,00€
11,50€

12,00€

14,00€

12,00€

14,00€

14,00€



GroBes Kriistchen auf Toast mit Spiegelei 16,50€

Herren-Toast 17,50€
(Schnitzel auf Toast und Spargel mit Sauce Hollandaise)

Schnitzel ,,Hawaii“ iiberbacken mit Kise, Pommes 19,00€
Schnitzel ,,Bernaise‘ mit Kroketten 1,4 19,50€
Zwiebelschnitzel mit Pommes Frites 19,00€
Jagerschnitzel mit Pommes Frites 19,50€
Paprikaschnitzel mit Pommes Frites 19,50€
Schnitzel ,, Wiener Art* mit Pommes Frites 19,00 €
Pfefferrahmschnitzel mit Pommes Frites 19,50€
Schnitzel mit Tomaten u. Kése iiberbacken, 19,50€

Pommes Frites

Holsteiner Schnitzel mit Bratkartoffeln 20,00€
und Spiegelei, Salat

Cordon Bleu mit Pommes Frites 2.3,7 20,50€
Schnitzel ,,Gértnerin® mit Broccoli, Bernaise, 21,00 €
Kroketten

Riesen-Schnitzel ,,Wiener Art*“ Pommes Frites 23,00 €
600g

Bergisches Schnitzel mit Zwiebeln, Spiegelei 20,00 €
und Bratkartoffeln

Zu allen Gerichten gehort auch ein Salat von der Salatbar.



3 kleine Medaillons mit Krauterbutter 18,00€
und Toastbrot

3 kleine Schweinesteaks iiberbacken mit 20,50€
Wiirzfleisch, Pommes Frites

3 Schweinemedaillons mit Sauce Bernaise, 23,50€
Bratkartofteln, Broccoli

3 Schweinemedaillons mit Pommes Frites, 23,50€
Sahne-Champignons

Rumpsteak mit Krauterbutter, Pommes Frites 29,50€
Rumpsteak mit Zwiebeln, Pommes Frites 29,50€
Rumpsteak mit Sauce Bernaise, Kroketten 29,50€
Rumpsteak mit Pfefferrahmsauce, Pommes Frites 29,50€
Steakteller ,,Allerlei* mit Pommes Frites 29,50€
Pikantes Zwiebelfleisch mit Pommes Frites 22,50€

(Schweinefilet in Rotweinsof3e)

Zu allen Gerichten gehort auch ein Salat von der Salatbar.

Alle Steak- und Schnitzelgerichte bekommen Sie auch als Seniorenportion,
2€ im Preis reduziert.




Putensteak mit Bratkartoffeln, Kriuterbutter
und Salat

Putenschnitzel ,,Wiener Art* mit Pommes Frites
und Salat

Héhnchenbrustfilet im Knuspermantel
mit Sauce Bernaise, Pommes und Salat

Heringssdip nach ,,Hausfrauenart* mit Bratkartoffeln 3
und Salat

Calamares mit Knoblauchsof3e, Pommes Frites
und Salat

5 Fischstibchen mit Pommes Frites

Kleines Schnitzel ,,Wiener Art* mit
Pommes Frites

Héhnchennuggets mit Pommes Frites

Pfannkuchen mit Nutella

18,50€

18,50€

18,50€

14,50€

17,50€

8,00€

8,50€

8,50€

9,00€



Portion Sauce Hollandaise 1,4 5,00€

Portion Sauce Bernaise 1.4 5,00€
Portion Wedges mit Aioli 5,50€
Portion Bratkartoffeln 6,00€
Portion Pommes 4,50€
Hausgemachte Burger 8,50 €
Hausgemachter Burger mit Pommes und Salat 13,50€
Veggieburger 7,50€
Veggieburger mit Pommes und Salat 13,50€

Alle Preisangaben in dieser Karte verstehen sich inklusive Bedienung und der gesetzlich

geltenden Mehrwertsteuer.

Farbstoff
Konservierungsmittel
Sti3stoff
Geschmacksverstarker
Koftein
Antioxidationsmittel
Milcheiweil
Lachsersatz
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