

Verehrte Gäste,

Wir heißen Sie bei uns recht herzlich willkommen.

Genießen Sie bei frisch zubereiteten Speisen das urgemütliche Ambiente unseres Restaurants.

Nutzen Sie unsere Räumlichkeiten auch für Ihre privaten Feierlichkeit und Firmenveranstaltungen. Wir bieten Ihnen auch Büfetts für Feierlichkeiten aller Art außer Haus an.

Öffnungszeiten:

Montag bis Freitag 17.00 bis 23.00 Uhr

Mittwoch und Donnerstag Ruhetag

Samstag und Sonntag 17.00 bis 23.00 Uhr

"Ein Stuhl in einer Gaststätte

ist der Thron des menschlichen Glücks."

Aus dem Suppentopf

Französische Zwiebelsuppe mit Käse überbacken	8,50€
Tomatencremesuppe	7,50€
Vorspeisen	
Gebackener Schafskäse auf Toastbrot	9,50€
Ragout fin mit Käse überbacken	9,00€
Calamares mit Knoblauchdip	10,00€
Folienkartoffel mit Tzatziki mit Salat	10,50€
Folienkartoffel mit Kräuterrahm mit Salat	10,50€
Salatteller	
Beilagensalat	4,50€
Salat mit Thunfisch, Ei, Schinken, Käse	13,50€
Großer Salatteller mit verschiedenen Salaten und Schinken 2,6	12,50€
Salat mit Putenfilet	15,00€
Salat mit Schnitzel "Wiener Art"	16,00€
Fitnessteller mit 3 kleine Medaillons	21,50€
Fitnessteller Rumpsteak	25,50€

Für den kleinen Hunger

Kleines Krüstchen auf Toast mit Spiegelei	10,50€
Bockwurst mit Kartoffelsalat oder Pommes Frites	9,50€
Currywurst mit Pommes Frites 4	9,50€
Frikadelle mit Senf	4,00€
Frikadelle mit Kartoffelsalat	9,00€
Frische Reibekuchen mit Lachs 8	13,00€
Reibekuchen mit Schwarzbrot und Rübenkraut oder Apfelmus	9,50€
Gebackener Camembert mit Preiselbeeren u. Toastbrot	9,50€
Strammer Max 2,3,6,7	11,00€
Bratkartoffeln mit Spiegelei oder Rührei	15,00€
Russisch Ei (Kartoffelsalat und Lachs) 8	13,00€
Toast Hawaii	12,00€
Omelett gefüllt mit Champignons und Bratkartoffeln 6 und Salat	17,00€
Sülze mit Zwiebelringen und Bratkartoffeln 6 & Salat	16,00€
Sülze mit Remoulade und Bratkartoffeln 6 & Salat	16,00€
Bauernfrühstück mit Beilage	14,50€

Pfannkuchen

Pfannkuchen mit geräucherten Lachs	14,50€
Pfannkuchen mit Zimt und Zucker	11,00€
Pfannkuchen mit Preiselbeeren 3,7	11,00€
Pfannkuchen mit Apfelmus 3,7	11,50€
Pfannkuchen mit Äpfeln 7	12,00€
Pfannkuchen Thunfisch, Käse, Zwiebel und Salat	14,00€
Pfannkuchen mit Schinken und Salat 7	12,00€
Leineweber (Eierkuchen mit eingebackenen Kartoffelscheiben und Speck)	14,00€
Pfannkuchen Champignon und Schinken mit Salat	14,00€



Schnitzelspezialitäten vom Schwein

Großes Krüstchen auf Toast mit Spiegelei	16,50€
Herren-Toast (Schnitzel auf Toast und Spargel mit Sauce Hollandaise)	17,50€
Schnitzel "Hawaii" überbacken mit Käse, Pommes	19,00€
Schnitzel "Bernaise" mit Kroketten 1,4	19,50€
Zwiebelschnitzel mit Pommes Frites	19,00€
Jägerschnitzel mit Pommes Frites	19,50€
Paprikaschnitzel mit Pommes Frites	19,50€
Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes Frites	19,00€
Pfefferrahmschnitzel mit Pommes Frites	19,50€
Schnitzel mit Tomaten u. Käse überbacken, Pommes Frites	19,50€
Holsteiner Schnitzel mit Bratkartoffeln und Spiegelei, Salat	20,00€
Cordon Bleu mit Pommes Frites 2,3,7	20,50€
Schnitzel "Gärtnerin" mit Broccoli, Bernaise, Kroketten	21,00 €
Riesen-Schnitzel "Wiener Art" Pommes Frites 600g	23,00 €
Bergisches Schnitzel mit Zwiebeln, Spiegelei und Bratkartoffeln	20,00€

Zu allen Gerichten gehört auch ein Salat von der Salatbar.

Steakspezialitäten

3 kleine Medaillons mit Kräuterbutter und Toastbrot	18,00€
3 kleine Schweinesteaks überbacken mit Würzfleisch, Pommes Frites	20,50€
3 Schweinemedaillons mit Sauce Bernaise, Bratkartoffeln, Broccoli	23,50€
3 Schweinemedaillons mit Pommes Frites, Sahne-Champignons	23,50€
Rumpsteak mit Kräuterbutter, Pommes Frites	29,50€
Rumpsteak mit Zwiebeln, Pommes Frites	29,50€
Rumpsteak mit Sauce Bernaise, Kroketten	29,50€
Rumpsteak mit Pfefferrahmsauce, Pommes Frites	29,50€
Steakteller "Allerlei" mit Pommes Frites	29,50€
Pikantes Zwiebelfleisch mit Pommes Frites (Schweinefilet in Rotweinsoße)	22,50€



Zu allen Gerichten gehört auch ein Salat von der Salatbar. <u>Alle Steak- und Schnitzelgerichte bekommen Sie auch als Seniorenportion,</u> <u>2€ im Preis reduziert.</u>

Gerichte vom "Federvieh"

Putensteak mit Bratkartoffeln, Kräuterbutter und Salat	18,50€
Putenschnitzel "Wiener Art" mit Pommes Frites und Salat	18,50€
Hähnchenbrustfilet im Knuspermantel mit Sauce Bernaise, Pommes und Salat	18,50€

Gerichte aus Fluss und Meer

Heringssdip nach "Hausfrauenart" mit Bratkartoffeln 3	14,50€
und Salat	
Calamares mit Knoblauchsoße, Pommes Frites	17,50€

und Salat



Für unsere kleinen Gäste

5 Fischstäbehen mit Pommes Frites	8,00€
Kleines Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes Frites	8,50€
Hähnchennuggets mit Pommes Frites	8,50€
Pfannkuchen mit Nutella	9,00€

Beilagen und Extras

Portion Sauce Hollandaise 1,4	5,00€
Portion Sauce Bernaise 1,4	5,00€
Portion Wedges mit Aioli	5,50€
Portion Bratkartoffeln	6,00€
Portion Pommes	4,50€
Hamburger	
Hausgemachte Burger	8,50 €
Hausgemachter Burger mit Pommes und Salat	13,50€
Veggieburger	7,50€
Veggieburger mit Pommes und Salat	13,50€

Alle Preisangaben in dieser Karte verstehen sich inklusive Bedienung und der gesetzlich geltenden Mehrwertsteuer.

- 1 Farbstoff
- 2 Konservierungsmittel
- 3 Süßstoff
- 4 Geschmacksverstärker
- 5 Koffein
- 6 Antioxidationsmittel
- 7 Milcheiweiß
- 8 Lachsersatz